¡[et illa praeterea ratione, quod, quum ideas praedecessor noster
I. de S. Laurentio rle cancellaria Eboracensi curavit manu pro-
pria per annulum investire, mandans nuncio suo, ipsius nomine
stallum in choro el locum in capitulo et processione cum in-
tegritate redituum et omnibus ad cancellariam pertinentibuas
assignari, tu pro eo, quod proventus ipsos in contemplara prae-

sumpsisti mandad apostolici retinere, per decanum et capitulum
Eboracense fuisti excommunicationis laqueo irretitus, unde non
eras ad dignitatem interim admittendus. Cui praeterea illa ratio
repugnabat, quod ante investituram a capitulo habitam archidia-
conali te offycio izzgessisti. Unde iuxia privilegji continentiam pro
persona non debebas haberi, praesertim quum tibi homicidia,
sacrilegia, incendia el alia multa gravia et enormia obiicerentur,
quae, archidiaconatuas ipsum manu arm.ata tibi usurpare con-
tendens, perpetrare mzáaime timuisti.] Ipsius igitur institutione
propter praemissas rationes et alias a capitulo reprobata14,
Ipsi, ne zuris sui dispendium sustinerent, mtelligentes etiam,
archidiaconatus ipsius donationem 15 ad eos tam auctoritate
Lateranensis concilii quam indulti sibi privilegii devolutam,
habito prudentum consilio, dilecto filio R. 16 de sancto Cad-
mundo 17* illum unanimiter contulerunt, investientes eundem

T it. VIII. Cap. VI,	17) dilecto filio: Cb	18) praescriptis: CacT
19) quod: T	20) remota appellatione: T: submota . .. contradict(ione)
et ap(pellatione) ob(missa): Oremazld non recta	21) id (si nit. ver. praem.:
deest): T	22) eos . . . opponendos: deest: T	23) nostr.: exstat: FGHIK
24) praed. . . . yac.: deest: T. 25) quod: T 26) suam: deest: ChT 27) can.:
deest: Codd. con. o. CT	28) abbates et prior dixerunt: C	29) suffulti: Ch
30) subdiacono nostro (add.: B.: Cc): a	31) add.: esse: Cb	32) can.:
deest: tb. 33) dicti: deest: ib. 34) Sesunensis: Cac; Sesuen,: CL 35) sus:
deest: Richt.	36) et antiq.: Cab; nec . . . cons.: deest: Cc	37) et:
deest: Cb	38) nuntius pro: ib.	39) Econt. I.: Cac; Econt. vero: Ch
40) et.: deest: Cbc	41) repugnarent: Ch Richt.	42) etenim: ib.
43) allegabat: Cb 44) viderentur: Cae 45) etus: Cb 46) Quum igitur
haec et multa alia ab atraque parte in eiusdem cardenalis essent praesentia
recitata: ídem cardinalis allegationibus auditia utrimque et munímentis

eorum diligenter inspectis, et ele noble intimatis fideliter, postmodum
per sententiam (add.: nostram: Cb) de mandato: O 47) iudecibue: O
48) el: C.

C a p. VII. 1) Restitntum ex Reg. Brequ. V, 54.; Comp. III. c. 4. 1.1. (3, 8.)
2) Id. magist. H. (Honorio: O Reg.) etc.: FGHIKCRr•g.; — Potthast no. 1692.
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venisset, agentis (add.: iter: eb) tuno in partibus cismarinis eum: CRa.q.
4) mos: Cab 5) cognoscitur: Cb 6) duceret: Codd. coll. C Reg. 7) supra
dict.: add. a Raym. 8) islam: Cb Reg.; ipsam: Cagh 9) opiscopns: Cacgh
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de ipso, prout moris 18 est, et solenniter installantes 19. Pro-
cessu yero temporis praefatus archiepiscopus ab apostolica
sede rediens in Normanniam, post resignationem et abiura-
tionem a te factam et receptam ab ipso t0, eidem R. archi-
diaconatum contulit ante dictum, qui 21 archidiaconatum
ipsum tam ratione primae quam secundae concessionis sibi
rationabiliter assignatum per sedem apostolicam petiit con-
firmari. -F Ad cuaus obiectiones ex ordine taliter respondebas,
quod, licet decani mentía in literis arcliiepiscopi directis capitulo
expresse facta non fuerit, non lamen ob hoc exclusus videri
poterat vel debebat, sicut pare proponebat adversa, immo con-
tinebatur in capitulo, sicut pare continetur in tolo, cuius decanus
pare est honorabais, archiepiscopus yero caput exsisti1 22, nec in
uno contingat corpore [non] monstruoso prodigio duo capita
inveniri. [Quod autean te exconzrnunicationis sententia lata per
decanum et capitulum non ligaverit, muliipliciter ostendere
satagebas; tum quia fr•uctus cancellariae nequaquam perceperas,
quum tantzm sprritualium procurator esses ab archiepiscopo con.-
stitutus, tunz quia nec tu nec alius occasione mandad simplicis,
per quod coercitío nemini mandatur, potuit coerceri, praesertim
quunz illa sententia qualiscunque post appellationem a te inter-
positam ficerit promulgata. Unde venerabais frater noster Can-
tuariensis archiepiscopus, tunc apostolicae sedis legatus in Anglia,
communicato multorum coepiscoporum et aliorum prudentium
virorunz consilio pronunciara, le huiusmodi sententia non tened,
sicut ex rescripto ipsius legad ostendere satagebas. Administra-
tioni autern archidiaconatus, quum tempore illo abseazs fueras, te
minime ingessisti; sed, quunz videres postmodunz investituram tibi
a capitulo contra iustitiana denegari, de mandato superioris archi-
tliaconatunz ingressus, coepisti in eo, prout ad tuum pertinebat
o fflciu.m, ministrare. Quod autem homicidia vel alía hu.iusnrodi
per te illic ficerint perpetrata, va quod archidiaconatum renun-
ciaveris ata etiani abiuraveris, penitus denegabas, asserens, quod
ea tempore, quo pare adversa te renunciasse vel abiurasse dicebat,
et sibi archidiaconatum fuisse collatum, archiepiscopus te pro
archidiacono et adversarium pro excommunicato habuit pariter el
intr uso. Unde auctoritate literarum nostraruan, de mandato
dilecti ftlii nostri P. presbyteri cardinalis tunc apostolicae sedis
legali corctm veneraba'', fratre nostro Rothomagensi archiepiscopo
el sois coniudicibus in Normannia, et demunz corma bonae me-
morirte Lincolniensi episcopo et coniudicibus suis in Anglia idem
archiepiscopus super int •usione ipsuni adversarium t•axit in
causan'. nosque receptas attestationes super ipso negado nzemini-
mus accepisse.] Adiecisti praeterea, quod, si eliant ea fecisses,
per cicersariun" lamen tuum tibi non poterant 23 obiici cual

effectu. coi potius 24 super ipso archidiaconatu esset silentiunz im-
ponendton, et, appr• oLata institutione tuct, dbi r•estitutio facienda,
ex confessione partis adversae in iudicio facta el saepius repelita
ostendere niteba•is. Ipse namque Rogerius a 25 nobis interrogatus
in jure, ex quo tempore archidiaconatus Richemundicle sibi per
capitulun" fuera cessignatus, responda, quod circa festum Ascen-
sionis proxinzunz triereniune compleretur. Quunz igitur ex data

literarwm nostr•a• ttrn consta-et, tempore illo archiepiscopum apud
sedem apostrlicaoa constilutunz, et in eis per nos anüquum ius
fuera cfeclar• atan, ul tenzpus, quo ad ctpostoltcam sedem accessit,
[et] upad illam perrnansit, vel r•ecessit ab ipsa, non esset infra
tempus sex nterzsiam covzputandum: liquido constare dicebas25
tenapus alud archiepiscopo ntinime cucurrisse. Sed si dictan
quadrierzniuoe efluxts.set, sicut prioris responsi poenitens ultimo
loco27 proposuit pars adversa, quod ex parle tua de itere non
posee fieri dicebatur, quttrn eticcnt Cinc ur• r •rpuisset iter ad sedem

apostolicam veniendi, licet alud non fuera continue prosecutus,
impedimentis mulliplicibus retardatus, interpretado rescr•ipti nostri
ad tempus etiana huittsmodi pertinebat, cuí praelerea'-'S prcce-

scripiio nocere non poteral in exsilio consliluto. Factztan autem
capituli eundem R. non potuit 29 excusare, quoniam, quum 30 in-

stitutio lacto per archiepiscopum praecessisset, quod superior or-
dirtaverat capitulum tanqucari inferius non poterat reprobare,
quin, etsi contra statutuna privilegie non 31 fúisset admissus, ipsi

lamen, quia nec S2 fuerant exsecutores przvilegü constituir', nec

poterazt sinzul esse iudices el actores, conira te praesertiva ab-

senlent el non conlumacean procedere non valebant. Si quid ergo

per ipsos eral cont r a fctctuan archiepiscapi proponenduan, knuts-

'1`i

t

. VIII. Cap. VII. 18) mos: Cabe	19) add.: vel intronizantes: CL

20) epiecopo: CL	21) Petebat igitur ab impotitione penitus (tua premie:
Reg.; ipeius prorsus: Cb) absolvi et . . . per sed. ap. confirrnar•i: C Rey.

22) exstitit: Ca; exsistat: Cb	23) poterat: Cbc 24) pot. quod: Cae 25) a

nob.: deest: Cb	26) dicebat: Cal	27) loc.: deest: Cbc	28) postes: CL

29) poterat: Cabe 30) quum: dual: Cac 31) non: deest: Cbc 32) non: Cabe

33 in: deeat: Cae	34) arripore: ib.	35) cf. Ep. II, 14.	36) ergo: Cae

07) praemissum: Cb Reg.	38) potuerit . . . dcbuerrt: Reg.	39) quis qui-

f
madi quaestio ad tribunal eral superius deferenda, ut auctoritate
iniretur ipsius, pendente proinde institutione tucz facta per ilion",

ad quem pertinebat tam iure communi quana auctoritate privilegii
ante dicti, per quod collado personatuum el praebendarum archi-
episcopo reservatur, idem R. non delata in 3s locum viverztis obr•e-
pere 34. [Ait enim B. Gregorius 35 : „Eum, qui contra iustitiae
regulara in archidiaconatum alterius provehi se consensit, ab cius-
dem archidiaconatus honore deponirnus; qui si ulterius in loco
eodem ministrare praesumpserit, se participatione sacrae com-
munionis noverit esse privatum." Hojas ergo auctoritate decreti
adversarium tuunz asserebas ab archidiaconatus oficio, quena
mate receperat, deponendum; praesertizn, quuna illi prinzae irrep-
tioni vehemente,- insisteret, et per institutionem eiusmodi suunz
niteretur propositum demonstrare, ipsumque archidiaconalum
tibi restituí suppliciter postulabas.] Nos igilur 38, auditis hrs et
alüs, quae partes in praesentia nostra proponere voluer-unt, et
plenius intellectis, Quoniam constitit nobis, archidiaconatum
praedictum 37 tibi per Eboracensem archiepiscopum [et]
primitus fuisse concessum, et quod, institutione facta per
ipsum secundum iuris ordinem minime reprobata, archi-
diaconatus non vacans non potuit 33 nec debuit in alium rite
transferri, memorato R., qui contra iustitiae regulam in ar-
chidiaconatum alterius provehi se consensit, super eo duxi-
mus silentium imponendum, sententialiter decernentes, ut
institutio facta per Eboracensem archiepiscopum de te sor-
tiatur effectum. Exinde yero, si super renunciatione, vel
abiuratione vel aliquo praemissorum aliquis, quj 39 velit et40
valeat, adversos te quicquam 4l duxerit proponendum, ordine
poterit judiciario experiri. [Nulli ergo etc. Dat. .Later. Kal.
Iuaz. I 202.]

CAP. VIII. 1

Recepto iu canonicum tenetur capitulum providere, quam cito facultas se
obtulerit.

Idem C. 2 Canonico Tridentino3'.

Quum super 4 quaestione Tridentinae 54 praebendae,
¡qu-ae vertebatur inter te ex una parte, et venerabilem fratrean
nostrum episcopunz et dilectos filias canonicos Terdonenses ex
alia, tu et procuratores partís alterius in mostra essetis praeserztia
constituti, vtibis dilectum filian', Hug. lit. S. 11lartini 6 presbyterttm

cardinalem concessimus auditorean. Coram quo pro te fuit

taliter allegatum, quod, quum boazae memoriae Odo 7 Terdonensis

episcopus, palmas tuve, ab apostolica sede reversos, Terdonenses
canonices attentius rogavisset, ut te reciperent in canonicum et in
fratrem, ipsi eius precibus ctnnuentes hilclriter• te receperruzt, nulla
primae vel secundae [praebendae] habita mentirme, qué ab illo
tempore usque nunc toman in choro el in capitulo sicut alii
caaunici habuisti, lechones legisti in ecclesia, et r-esponsoria can-
taste', ac per praedicturn episcopum tibi fuerant 3 domas in ipscl

canonica [nomine canonici] assignatae, gnus lu possedisli ac
possides ira quiete. Et, quuna in eadem ecclesia Terdonensi ex
illis cononicis, qui praebendanz 9 in ea non possident, tu pringo
institutos fiteris et receptus, et nunc vacet beneficiunt in eadem,
humiliter postulabas a nobis, ta Terdonensibus canonicis dare
dignareanur dist•ictias in mandatis, gttocl vacans beneficium tibi,

oneni difficultate tu postpositce, assignarent et facerent pacifica
possessione gczudere. Procuratores vero parlo alierius e con-
trario r-espondebcenl, quod, quum in Terdonensi ecclesia certtts
sil numeras canonicoruoa instituías et scriptis Romanorurn Ponli-

f
icum confirmalus, caionicique ll constitutionern ipsam observare

teneantnr• praestito juramento, nos eis 7208ir'es literis dedimus in

mcendatis, ta dileetuna filium S. subdiaconz.em et capellanurt

nost•um in canonicum reciperent el in fralrem, eique lY  praeben-

dam, sicut uni ex alüs canonicis, assignarent. Verum quia sta-
tutus numeras cunonicorurn turzc in eadem ecclesia plenas eral,
mandatur" nostrurn non potuerunt exsecutioni mandare. Post non

mudicuni yero tempoz r is praedicius O. quontlarn episcopus per-

suasionibus, minis ac terroribus instr'tit apud canonices Terdo-

nens•es, ut te reciperent irt canonicum ad praebenrlam proximo
vacaluram, eis constante,- promittens, quod eos tam a petitiorre
eiviun" Terdonensium quam ab exsecutrene mandad aposlolici,

quod ¡psi pro eiusdenz subdiaconi nost ri receplione receperanl13,

liberare!, siegue eos circttmveniens fraudulenter recipi te fecit ad

dem: Ctc; quid de iure velit: Cc	40) vel: 0	41) quanti	decst: C Ilcg.

Cap. VIII. 1) RestiáttenexReg. Brego. V,73.; Atan. 4.(3,7.); Comp. lII.
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praebc.ndanz proximo vacaturam. [Quum aulem dilectos frlius
R. tit. S. I'etri ad vincula preslniter cardinalís in Lornbardiae
partibus legationis officio ftcrzgeretur, condeno subdiaconunz
nnstrtmz per quendccnz clericum saum. institui fecit cccnonicunz ec-
cle.sirzc Terclonensis, ccssigrzarzs ei atallum in choro et toman in
capitulo, praesente prctedicto quondcvn episcopo, nec faciente (le

receptione toa alril uanz mentionenz. Sed praedicli cananici in-
stitutionenz de ipso B. factarrz, lic.et in publico non ostenderent
propter insolentianz Cler-icnrunz, ratono onrninzodis habueront.

t¿uumque circo praeleritunz Pascha dictus quonrlam episcopus
carnis debitum exsolcz:sset, et praedictus episcopus, qui nunc est,
fuissel szd •ogcrtrrs eidenz, qui frerczl archidiaconus ecclesiae
Terdortensis, praebendam vacantem üdern canonici praedicto sub-
cliacnno nostrn unanimiter decrecerunt conferri, sicut in enrunz
literzs perspe.xinzus contineri, et ipsius procuratores capituli prae-
dictam praebendam vacanlenz in nostra sibi prccesentia conces-
serznrt. Cnde .nzppliciter petebatur a nobis, ul instittctionern
tuam, tarzguam contra Lateranense concilian( attentatam, penitus
irritantes, et absolvente.s Terdorr.ensem ecclesianz al) inzpetilione
toa, coneessionem, eidem subdictcono nostro factcwn (le praebenda
prccedicta dignarenzur auctoritate apostolica confirmare.] Nos
igitur ex üs, quae /iterara hinc inde proposita, certiores effécti per
cardinalenz praedictunz, concessionem praedicto 14 subdiacono no-
stro a canonicis praediclis fáctam de praebenda praedicta de fra-
trum. nostrorum consilio ratam Irabenles, eam auctoritate
apostolica duxincus confzrmarzdanz. Quum autem lG tallo asser-
tinne loa quanz confessione parlis alterius constet, te in frcztreni

el canonicum Tridentinae ecclesiae fuisse receptum, licet
receptionem tuam factam contra Lateranense concilium pars
adversa proponat, quia tamen 17 probatum non exstitit, parte
ollera penilus )roc negante, nec ipsi canonici videbantur tibi
hoc i8 opponere posse de iure, qui se fatentur l`r te contra
statuta praefati 20 concilii recepisse: sententialiter V1 * decer-
nimus, ut tibi, quam cito se facultas obtulerit, praebendale
beneficium in Tridentina ecclesia conferatur, quum, ex quo
receptus es in canonicum, non debeas carere praebenda.
[Volentes autem etc. Dat. Lat. VII. Id. Iul. 5202.]

CAP. IX.1

Si habens praebendam in eadem ecclesia recipit dignitatem cual praebenda
vel alían, vacat prima. Et quamvis a superiore sibi confirmetur, tamen
valet impetrado per anual lacta de ipsa, etiam tacito de possessione
alterius, quae colorata non est. H. d. secundara verum intellectum.

Panorm.

Idem Episcopo et Magistro P. 2 canonico

Hildesemensi.

Literas vestras accepimus, per quas nobe's significare
curastis, quod, quum pro dilecto filio D. 3 clerico vobis
scripserimus l , ut eurn de praebenda vacante 5 sancti
Wiscardi G Bremensis, quam dicebat ad donationem nostram
fuisse iuxta Lateranensis concilii statuta devolutam, curaretis
auctoritate apostolica investire, '-si canonici, quibus super hnc
scribebamus, hoc 7 exsegui non curarent, Herberto prczeposito et
quibusdam canonicis eiusdenz 8 ecclesiae cum ipso Daniele et
mcrgistro B. canonico ipsius ecclesiae g in vestra propter hoc
praesentia constittetis, sic De facto fuit propositum coram
nobis lU, quod idem. H. 11 praepositus, quondam simplex
[exsistens] canonícus eiusdem ecclesiae, de ipsa ecclesia in
maiori ecclesia lY * in canonicum est electus, et postmodum
unius anni r3 vel anni spatio evoluto, in ipsa ecclesia
sancti Wiscardi 14 in praepositum est assumptus, priorem
praebendam nihilomintis retinens 15 *, quam in ipsa ecclesia
tunc habebat, el super lino partes corzsentiehant, ad invicem haec
ita fuisse dicentes. Era etictnz ab una parte propositum, quod
ipse praepositus praeter praebendam illam allano praebendarn
habebat praeposzturae tcnnexam 16, quarn irlenz praepositus et
fautores ipsius infciczti sunt esse praebendam,. Praeterea fuit
allegutun de iure, quod, ex quo idem praepositus de rninori ec-

Tit • ViII. Cap. VIII. 14) praefato: Cal 15) add.: ei: Cabe 16) Verum
(mum: CReg.	17) tatuen: dccst: C	18) hoc: deest: Cabe	19) fateban-
tur: Reg.	20) praedicti: ib.	21) sententiando: GHIKL.ryf9CRey.

C a p. IX. 1) Resti tu turn ex Reg. Br •equ. VIII, 61.; Atan. 8. (3, 4.) ; Comp. Hl.
c. 6. ta. t. (3, 8.)	2) op. et mag. H. can. Hild.: C; ep., decano et magistro
II. canonicis Hildesemensibus ; Reg. ; — Pottlrast uo. 2505.	3) Daniele:
Cab.qh Rey.	4) scriberemus: 0	5) yac.: add. a Rarlrn.	6) Guiscardi:
O; Wicardi: I; Willealdi: Ch; Willehaldi: Re,q.; irz Codd. C nomen cor-
ruptuna est.	7) id: Cabe	8) ipsius: Cb	9) loci in nostra: ib.	10) vobis:
C Rey.	11) Herbertus: ib.	15) in maioris ecclesiae can.: FGHIKLDfN;
in maioris ecclesiae praepositum: Cacgh Reg.	133 alud vel: deest: Cb
14) cf. aot. 6. 15) detinens: FGHIKCacgh 16) connexam: Cb 17) prima:
L'a bc	18) de: Itc.g.	19) Adiectum eat etiam (autora: Cb; deest: Cch)
praebendam 111am ratione alia non vacare, quia quum: C Reg.	20) eidem:

clesia vocatus literal ad maiorem, prior 17 praebenda de iure in-

ceperat vacare iuxta canonum instituta. Deinde fuit ex parte
clerici allegatum, primam fuisse ordinationem eiusdern ecclesiae,
ut in ea tredecirn e.ssent personae, praepositus scilicet cum duo-

decim fratr•ibus; quae nullatenus servaretur, nisi diceretur illa

praebenda vacare. Sed praepositus allegabat econtra, quod

erat fere ex ls consuetudine generali, quod unus in eadem

ecclesia plures haberet praebendas, et l`1 quum archiepi-

scopus Bremensis praepositum ipsum de praepositura in
plena synodo investiret, tam praeposituram illam quam
praebendam ei 20 de communi Y1 canonicorum confirmavit

assensu, eos, qui super hoc inquietarent eundem., vinculo excom-
m.unicatzonzs adstringen.s. Unde oliiiciebatur clerico memoran>,
quod propter lurc sententiam excommunicationis incurrisset; sed
ipse talen confirrnationem intervenisse negabat, quae si etian
intervenit, asserebat eam non tenere de iure, quoniam nenzini res
illa rationabiliter poterat confzrmari, quae de jure obtineri non
potest. Dicebat etiam 22, se propter• hoc exconzmunicationis sen-
tenlia nunquarn 23 fici.sse ligatum, quum super his exper°iretur
auctoritate maioris. Unde 2'1, quum vobis dubium videretur,
utrum, quum aliquis de una praebenda eligitur 2t+ ad aliam,
statim prior vacare incipiat, an per sententiam debeat ab-
iudicari 26 eidem, an propter confirmationem huiusmodi,
quae superius est expressa, praebenda illa dicí debeat non
vacare, nos consulere voluistis, priusquarn velletis super hoc
aliquid diffznire. Quum igitur, si ita est, praebenda illa, etsi
non de facto, de iure tamen vacare noscatur 27, discretioni
vestrae per apostolica scripta praecipiendo mandamus, quatenus
'jara dictum praepositum, tct 28 * praebendanz illam sine diffi-
cultate resignet, manitione praevia per censurarn ecclesiasticczm
appellatione remota cogatis; quam, quum de facto vacaverit,
clerico memorato auctoritate nostra supfulti sublato appellct-
tionis obstaculo conferre curetis, eum in corporalerrz possessio-
nem inducentes ipsius et defendentes inductum; eos autem qui
se Uniere duxerint opponendos per districtionem ecclesiasticam
conzpescatzs. [Quod si etc. pat. XIV. Kal. lun. 1 205.]

CAP. X.1

In ecclesiis non numeratis vacatio praebendarum seu canonicatuum possi•
bilis non est, nee fit ibi devolutio ad superiorem ex negligentia semestri in

non providendo ecclesiae de ministris. I{. d. et est casus notabilis.

Idem Episcopo et Archipresbytero 2 Papiensibus.

Ex parte Astensis 3 ecclesiae nostris est auribus intima-
tum, quod, quum quaedam praebendae in ipsaer quatuor
annos, et amplius vacavissent, venerabilis [valer noster
Astensis episcopus canonicos suos m.onuit diligenter•, ut cecle-
siam 4 ordinarent. Quibus non adrníttentibus monitiorienz ipsius,
episcopus quosdam ibidem s instituit. credens, sibi hoc 6 ex
Lateranensi concilio licere. Instituti autem scientes 7 , non
esse firmam institutionem huiusmodi, ad venerabilem fratrent
nostrtcnz Mediolanensem archiepiscopum recurrerunt, qui
eosdern in canonicos Astensis ecclesiae ordinavit et in
corporalem possessionem praebendarum induxit, capitulo
eiusdem ecclesiae praebente assensum 8, tribus tantum ex-
ceptis, qui se institutioni huiusmodi opponere curaveruntti.
'¡Tres illi dicebant, electicrnem debere cassari; quia nec episcopus
nec archiepiscopus supra dictas de concessione Lateranerzsis corz-
cilii potuerat 10 praefatam ecclesiam ordinare, pitan uterque
circa tempus eis indultum a canone in ordircatinne illa negligens
fuera el remissus. Pars cero altera dicebat econtra, quod, licet
znstitutio episcopi non valeret, arclriepiscopi lasren ordinatío de
iure valebat, quia ei tenzpres indultum a canana rzisi a tempore,
quo illi declaratum fuera!, non correbat, ad gzcod probandum in-
clucebal multiplices 11 rationes. Ilis auto». proposilis,
Tandem utraque pars concorditer est confessa, quod in
praedicta ecclesia non erant distinctae praebendae, nec
canonicorum numerus erat certus. Nos igitur bis el alüs,
quae fuerunt 12 utrinque proposita, diligerzter atcditis, intelleximus

Cabh 21) de com.: add. a Ragnt. 22) enim: Cabe 23) non: ib. 24) Verum:
Cb Reg.	25) eligatur: FCabgh Rey.	26) iudícari: Cabch; adiudicari: 11eg.
27) cognoscatur: Cb	28) ut: axstat: FGRIK.

C a p. X. 1) Restittttran ex Reg. Brcqu. VII, 90. ; Comp. III. c. 7. h. t. (3, 8.)
2) archidiacono: Rey.; — Polthast no. 2240.	3) Aetroniensis: Cb et sic
dcirrceps; Hastenen.: B4hm. ex Corrtio.	4) add.: suam: Cb	5) in ecclesia
(add.: ipsa: Rey.): C Reg.	6) hoc: deest: FN	7) sentientes: C Keg.
S) conmensura: Rey. 9) quibus contra institutionem Mara proponero in
praesentia nostra volentibus, parti et ecclesiae ipsam defensare paratae (et
ecclesiam ipsam defensare paratis: 0) dil. fil. (add.: nostr.: ib.) G. S.
Vitalis presbyterum card. dedimus auditorem, in calas praesentia tres illi:
C Reg.	10) tac in ordinatione illa potuerant (poterant: Cb): Cab
11) multas: ib. 12) fnerant bine indo prop.: Cb.
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evidenter, statutum 13 Lateranensis concilü de beneficüs
ultra sex menses vacantibus locura in hoc articulo nullatenus
habuisse, pum, etsi forte 14 Astensis ecclesia canonicorum
pateretur defectum, nullae lamen in ea praebendae vacabant,
quum in illa nec sint distinctae praebendae, nec canonicorum
numeras diffznitus. Unde institutio per archiepiscopum ve115
episcopum facta occasione concilii memorati carere debet l6